证券代码：688009 证券简称：中国通号 公告编号：2023-018

中国铁路通信信号股份有限公司
关于自愿披露部分科研成果

获得重要奖项的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 2023 年 1 月至 4 月，中国铁路通信信号股份有限公司（以下简称“本公司”）及附属子公司多

项主承担研发项目获得国家知识产权局中国专利奖银奖，中国铁道学会科技奖一等奖，中国交通运输
协会科技奖一等奖、二等奖，上海科技成果转化促进会、上海市教育发展基金会、上海市科学技术协会
上海产学研合作优秀项目特等奖等轨道交通领域重要奖项。

● 风险提示：以上奖项的获得进一步巩固了公司在行业内的领先地位，对研发成果的推广和应
用将产生积极的作用，对公司业绩暂无重大影响，敬请广大投资者注意投资风险。

2023年 1月至 4月，本公司及附属子公司多项主承担研发项目获得国家知识产权局中国专利奖
银奖，中国铁道学会科技奖一等奖，中国交通运输协会科技奖一等奖、二等奖，上海科技成果转化促进
会、上海市教育发展基金会、上海市科学技术协会上海产学研合作优秀项目特等奖等轨道交通领域重
要奖项。 具体如下：

序号 奖项名称 等级 获奖项目 授奖单位

1 中国专利奖 银奖 一种轨道电路电缆故障在线检测方法和装
置 国家知识产权局

2 中国专利奖 银奖 一种城市轨道交通灵活编组运营的实现方
法 国家知识产权局

3 中国铁道学会科技奖 一等奖 适应多物理场耦合的自感互控安全冗余轨
道电路关键技术研究及成套装备研制 中国铁道学会

4 中国交通运输协会科技奖 一等奖 重载铁路智能运营指挥系统研究与应用 中国交通运输协会
5 中国交通运输协会科技奖 一等奖 无线闭塞中心 （RBC）系统研究及应用 中国交通运输协会

6 中国交通运输协会科技奖 一等奖 面向国际的通用型城市轨道交通运输调度
指挥系统研制及应用 中国交通运输协会

7 中国交通运输协会科技奖 二等奖 轨道交通列控系统数字化安全检测关键技
术研究与应用 中国交通运输协会

8 中国交通运输协会科技奖 二等奖 多模列控系统关键技术研制与应用 中国交通运输协会

9 上海产学研合作优秀项目 特等奖 轨交高可靠全自动运行系统及其数字验证
平台研究与应用

上海科技成果转化促
进会 、 上海市教育发
展基金会 、 上海市科
学技术协会

以上奖项的获得，主要得益于公司先进的综合研发实力及技术创新能力，进一步巩固了公司在行
业内的领先地位，对研发成果的推广和应用将产生积极的作用，对公司业绩暂无重大影响，敬请广大
投资者注意投资风险。

特此公告。
中国铁路通信信号股份有限公司董事会

2023 年 5 月 22 日

证券代码：600050 证券简称：中国联通 公告编号：2023-031

中国联合网络通信股份有限公司
2023 年 4 月份运营数据公告

中国联合网络通信股份有限公司（简称“本公司”或“公司”）持续全面贯彻新发展理念，服务构建
新发展格局，推动高质量发展，围绕“网络强国、数字中国、智慧社会”建设，以贯彻落实公司“1+9+3”战
略规划体系为工作主线，聚焦“大联接、大计算、大数据、大应用、大安全”五大主责主业，奋楫数字经济
主航道，扬帆数字经济新未来。

现将截至 2023年 4月份的运营情况公布如下：
截至 2023 年 4 月份

一、“泛在智联”
“大联接 ”用户累计到达数 90,895.6 万户
5G 套餐用户累计到达数 22,703.8 万户
物联网终端连接累计到达数 42,412.0 万户
二、“创新应用”
5G 行业虚拟专网服务客户数 4,818 个

截至 2023 年 4 月份
三、“智慧服务”
当月智慧客服客户问题解决率 97.9%
当月智慧客服智能服务占比 83.0%
四、“科技创新”
授权专利本年累计数量 612 件

注：1.“大联接”用户累计到达数=移动出账用户累计到达数+固网宽带用户累计到达数+固网本地
电话用户累计到达数+物联网终端连接累计到达数+组网专线用户累计到达数。

2. 5G 行业虚拟专网是指基于 5G 公网向行业用户提供的能满足其业务及安全需求的高质量专
用虚拟网络，是为行业用户提供差异化、可部分自主运营等网络服务的核心载体。 5G 行业虚拟专网作
为政府部门《5G 应用“扬帆”行动计划（2021-2023年）》重要指标，已成为垂直行业推动 5G 创新应用、
拓展生产效能、提速数字化转型的新引擎。

3. 智慧客服客户问题解决率=评价解决满意量/服务后评价量 *100%； 智慧客服智能服务占比=
智能服务解决量/服务总量。

4. 上述表格提及专利的持有人为本公司控股股东中国联合网络通信集团有限公司，相关专利可
由本公司使用。

本公司谨此提醒投资者，以上运营数据为内部统计数据，存在与公司定期报告呈现的数字出现差
异的可能，并不对公司未来经营情况作出任何明示或默示的预测或保证。投资者应注意不恰当地信赖
或使用以上数据可能造成投资风险。

中国联合网络通信股份有限公司

二○二三年五月二十一日

DD992023 年 5 月 22 日 星期一 DISCLOSURE信息披露制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

关于博时基金管理有限公司
旗下部分基金新增德邦证券股份有限公司

为申购、赎回代办券商的公告
由博时基金管理有限公司（以下简称“本公司”）申请，并经上海证券交易所确认，自 2023 年 5 月

22日起，本公司旗下部分基金将新增德邦证券股份有限公司为场内申购、赎回业务的代办券商（以下
简称“一级交易商”）。 投资者可通过上述券商办理下述基金的场内申购、赎回等业务。 具体基金如下：
序号 基金名称 基金简称 场内简称 扩位简称 基金代码

1 博时上证 50 交易型开放式指数证券投资
基金 博时上证 50ETF 上 50ETF 上证 50ETF 博时 510710

2 博时恒生医疗保健交易型开放式指数证
券投资基金 (QDII)

博时恒生医疗 保
健 （QDII-ETF） 恒生医疗 恒生医疗 ETF 513060

3 博时纳斯达克 100 交易型开放式指数证
券投资基金（QDII）

博 时 纳 斯 达 克
100ETF 纳指基金 纳 斯 达 克 指 数

ETF 513390

4 博时标普 500 交易型开放式指数证券投
资基金 博时标普 500ETF标普 500 标普 500ETF 513500

5 博时沪深 300 交易型开放式指数证券投
资基金 博时沪深 300ETFHS300E 沪 深 300ETF 博

时 515130

一、投资者可通过以下途径咨询有关详情

机构名称 客服电话 网址

德邦证券股份有限公司 4008888128 http://www.tebon.com.cn

或致电博时一线通：95105568(免长途话费) ，登录本公司网站 www.bosera.com了解有关情况。
二、重要提示
基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利，也

不保证最低收益。投资者投资于基金时应认真阅读基金的《基金合同》和《招募说明书》。敬请投资者注
意投资风险。

特此公告。

博时基金管理有限公司
2023 年 5 月 22 日

汇丰晋信基金管理有限公司
关于调整旗下开放式基金在国泰君安
证券股份有限公司的交易限额的公告

为更好地满足广大投资者的理财需求，经与国泰君安证券股份有限公司（以下简称“国泰君安”）
协商一致，根据有关法律法规及相关产品公告，汇丰晋信基金管理有限公司（以下简称“本公司”）决定
自 2023年 5月 22日起调整本公司旗下开放式基金在国泰君安的交易限额。现将有关事宜公告如下：

一、适用基金范围
适用于通过国泰君安销售的本公司旗下开放式基金（以下简称“上述基金”）。
二、调整内容
自 2023 年 5 月 22 日起，投资者通过国泰君安申（认）购（含定期定额投资）上述基金时，首次申

（认）购（含定期定额投资）最低金额调整为 1元，追加申（认）购每次最低金额调整为 1元。
自 2023年 5月 22 日起，投资者通过国泰君安赎回上述基金时，最低赎回份额调整为 1 份，每个

交易账户的最低基金份额余额调整为 1份， 基金份额持有人赎回时或赎回后将导致在国泰君安保留
的基金份额余额不足 1份的，需一次全部赎回。如因分红再投资、非交易过户、转托管、巨额赎回、转换
等原因导致在国泰君安的账户余额少于 1份的，不受此限，但再次赎回时必须一次性全部赎回。

自 2023年 5月 22日起，投资者通过国泰君安进行基金转换的，基金转换的最低申请份额调整为
1份，每个交易账户的最低基金份额余额调整为 1份，如投资者办理基金转换转出后导致该基金份额
不足 1份时，下次需一次性全额转出。

如本公司新增通过国泰君安代销的开放式基金产品，则自该基金产品开放（认）申购、赎回、开通
定期定额投资业务或转换业务当日起，将同时按前述标准调整交易限额。

原交易限额低于上述交易限额的，不再调整。

三、其他需要提示的事项
本公告仅对本公司旗下开放式基金在国泰君安的交易限额调整事宜予以说明。 投资者欲了解基

金的详细情况，请仔细阅读基金合同、最新的招募说明书等相关基金法律文件。
具体交易规则请遵循国泰君安的规则执行。
四、投资者可通过以下途径咨询详情
汇丰晋信基金管理有限公司
公司网站：www.hsbcjt.cn
客户服务电话：021-20376888
国泰君安证券股份有限公司
公司网站：www.gtja.com
客服电话：95521 / 4008888666
五、风险提示：
（1）本基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证本基金一定

盈利，也不保证最低收益。 基金的过往业绩及其净值高低并不预示其未来业绩表现，基金管理人管理
的其他基金的业绩不构成对新基金业绩表现的保证。投资有风险，敬请投资者在投资基金前认真阅读
《基金合同》、《招募说明书》、《产品资料概要》等基金法律文件，了解基金的风险收益特征，并根据自身
的风险承受能力选择适合自己的基金产品。基金管理人提醒投资者基金投资的“买者自负”原则，在做
出投资决策后，基金运营状况与基金净值变化引致的投资风险，由投资者自行负担。 敬请投资者在购
买基金前认真考虑、谨慎决策。

（2）投资人应当充分了解基金定期定额投资和零存整取等储蓄方式的区别。定期定额投资是引导
投资人进行长期投资、平均投资成本的一种简单易行的投资方式。但是定期定额投资并不能规避基金
投资所固有的风险，不能保证投资人获得收益，也不是替代储蓄的等效理财方式。

特此公告。
汇丰晋信基金管理有限公司

2023 年 5 月 22 日金鹰基金管理有限公司关于
旗下部分基金参与平安银行股份有限公司

代销机构费率优惠活动的公告
为更好地服务客户，经金鹰基金管理有限公司（以下简称“本基金管理人”）与平安银行股份有限

公司（以下简称“平安银行”）协商一致，本基金管理人自 2023年 5月 22日起，部分基金参与上述代销
机构的费率优惠活动。 具体事项公告如下：

一、费率优惠基金及活动方案
1、适用基金：
本基金管理人旗下所有在上述代销机构上线代销的前端收费模式的开放式基金参加本次申购及

定投手续费率优惠活动。
2、优惠活动内容
对于上述代销机构实施的费率优惠活动本基金管理人不再进行限制， 投资者通过平安银行申购

及定投本基金管理人旗下适用基金（仅限前端收费模式），其申购、定投费率以上述代销机构公布的费
率优惠活动为准。 优惠前申购费率为固定费用的，则按原费率执行，不再享有费率折扣。

二、重要提示
1、本次费率优惠活动不适用于基金转换业务等其他业务，优惠活动期间业务办理的具体时间、流

程以上述代销机构的安排和规定为准。
费率优惠期限内，如本基金管理人新增通过上述代销机构代销的基金产品，则自该基金产品开始

办理申购业务之日起，将同时参与上述代销机构的申购及定投费率优惠活动。
2、基金定投业务是指投资者通过本基金管理人指定的基金销售机构提交申请，约定每期扣款时

间和扣款金额， 由销售机构于每期约定扣款日在投资者指定资金账户内自动完成扣款和基金申购申
请的一种投资方式。

3、投资者欲了解上述基金的详细情况，请仔细阅读基金合同、招募说明书和产品资料概要等法律
文件。

三、咨询办法
投资者可通过以下途径了解或咨询相关情况：
1、平安银行
客服电话：95511
网址：www.bank.pingan.com
2、本基金管理人
客服电话：400-6135-888
公司网址：www.gefund.com.cn
风险提示：本基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产。 投资者购买货

币市场基金并不等于将资金作为存款存放在银行或存款类金融机构， 本基金管理人不保证基金一定
盈利，也不保证最低收益。 中国证监会对基金募集的注册或核准，不代表对基金收益和风险的实质性
判断和保证。 基金定投并不等于零存整取，不能规避基金投资所固有的风险，也不能保证投资人获得
收益。投资有风险，决策须谨慎。销售机构根据法规要求对投资者类别、风险承受能力和基金的风险等
级进行划分，并提出适当性匹配意见。 投资者在投资基金前应认真阅读《基金合同》、《招募说明书》和
《基金产品资料概要》等基金法律文件，全面认识基金产品的风险收益特征，在了解产品情况及听取销
售机构适当性意见的基础上，根据自身的风险承受能力、投资期限和投资目标，对基金投资作出独立
决策，选择合适的基金产品。投资者购入基金时，投资者应确认已知悉基金产品资料概要，货币市场基
金、ETF及中国证监会规定的其他基金品种或情形除外。 基金不同于银行储蓄，基金投资人投资于基
金有可能获得较高的收益，也有可能损失本金。 基金管理人提醒投资者基金投资的“买者自负”原则，
在投资者作出投资决策后，基金运营状况与基金净值变化引致的投资风险，由投资者自行负责。

特此公告。
金鹰基金管理有限公司

2023 年 5 月 22 日

证券代码：688098 证券简称：申联生物 公告编号：2023-020

申联生物医药（上海）股份有限公司
自愿披露关于取得产品批准文号批件的

公告
公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
根据《兽药管理条例》、《兽药产品批准文号管理办法》等有关规定，经中华人民共和国农业农村部

审查，准予公司生产牛、羊口蹄疫病毒 VP1结构蛋白抗体酶联免疫吸附试验诊断试剂盒，并核发兽药
产品批准文号批件，具体情况如下：

一、兽药产品批准文号基本情况
1、兽药产品批准文号：兽药生字 090298095
2、通用名称：牛、羊口蹄疫病毒 VP1结构蛋白抗体酶联免疫吸附试验诊断试剂盒
3、商品名称：无
4、有效期：2023-04-28至 2028-04-27

5、规格：1个 96孔板/盒；2个 96孔板/盒
二、兽药产品市场情况
公司通过公开途径未能查询到市场同类产品的具体销售情况。
三、兽药产品上市前的相关程序
本次取得上述产品批准文号批件，标志着该产品具备上市销售条件。 产品销售之前，除履行产品

批签发程序外，无需履行其他审批程序。
四、 对公司的影响及风险提示
1. 对公司的影响
上述产品可用于检测牛、羊口蹄疫病毒 VP1结构蛋白抗体。本次获批的牛、羊口蹄疫病毒 VP1结

构蛋白抗体酶联免疫吸附试验诊断试剂盒，将进一步丰富公司兽医诊断制品品类，扩大诊断类产品业
务规模，提升公司盈利能力。

2. 风险提示
上述产品销售受产业政策、市场容量、市场竞争等诸多因素影响，后续该产品收益情况存在不确

定性，预计不会对 2023年的业绩产生较大贡献，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。
特此公告。

申联生物医药（上海）股份有限公司董事会
2023 年 5 月 22 日

证券代码：688589 证券简称：力合微 公告编号：2023-025

深圳市力合微电子股份有限公司
关于高集成度智能家居高速电力线

通信（PLC）SoC 芯片流片成功的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
深圳市力合微电子股份有限公司（以下简称“公司”）高集成度智能家居高速电力线通信（PLC）

SoC芯片已流片成功。 该芯片作为公司向不特定对象发行可转换公司债券募投项目之一，目前已成功
取得阶段性成果。公司将充分发挥自身在电力线通信技术领域及芯片研发的优势，进一步提升公司在
智能家居、全屋智能乃至数字家庭产业中的竞争实力和市场地位，增强公司的可持续发展能力。

高集成度智能家居高速电力线通信（PLC）SoC 芯片应用场景包括智能照明、智能家电、全屋智能
在内的智能家居系统各类受控端设备和开关面板应用。优势包括：1、该芯片具有高性能高速电力线通
信功能及支持 PLC MESH 组网；2、该芯片集成了高性能 32 位 CPU，具有丰富的芯片资源，更利于客
户进行二次应用开发；3、具有丰富的接口和外设，可满足不同品类智能设备的应用需求；特别是针对
智能照明需求，提供高精度的多路 PWM 输出，可更好满足智能照明调光和调色的精细化要求；4、采
用更高端芯片工艺设计，芯片成本和功耗更有竞争力，可有效推动智能家居批量推广；5、优化提升了
PLC的抗脉冲干扰能力，在智能家居应用场景下 PLC通信的稳定性和可靠性更高。

高集成度智能家居高速电力线通信（PLC）SoC 芯片流片成功后，仍需经过客户验证，未来的市场
需求、市场拓展及市场竞争具有不确定性，公司将根据后续进展及时履行信息披露义务，敬请广大投
资者关注相关公告，注意投资风险。

特此公告。
深圳市力合微电子股份有限公司董事会

2023 年 5 月 22 日

证券代码：688249 证券简称：晶合集成 公告编号：2023-003

合肥晶合集成电路股份有限公司
关于新产品研发进展的自愿性披露公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示:
合肥晶合集成电路股份有限公司（以下简称“晶合集成”或“公司”）发布汽车电子芯片研发进展，

公司 110nm面板驱动芯片（DDIC）已于近期完成汽车 12.8 英寸显示屏总成可靠性测试。 为便于广大
投资者了解晶合集成针对汽车电子芯片的研发进展情况，现将新产品进展情况披露如下：

一、新产品基本情况
车用 110nm 显示驱动芯片（DDIC）基于已量产的消费型 110nm 显示驱动平台为基础开发，通过

更严格的制程、品质管控提升组件稳定度，同时微缩后段金属层加快组件速度，以满足车载规格需求。

目前该产品在车规 CP测试良率已达到良好标准， 并已于 2023 年 3 月完成 AEC-Q100 车规级认证，
于 2023年 5月已通过公司客户的汽车 12.8英寸显示屏总成可靠性测试。

二、新产品研发对公司的影响
随着国内新能源汽车的市场占有率逐步提升，汽车电子国产化进程持续推进，公司已通过 110nm

显示驱动芯片（DDIC）代工产品成功进入汽车电子领域，具备进一步布局汽车电子领域的生产、技术
条件，并将进一步丰富公司产品结构，助力公司持续稳定发展。

三、相关风险提示
由于汽车芯片从导入到正式装车所需时间较长， 从完成产品测试至大批量出货仍需一定的周期

和验证流程，存在市场不确定性，未来可能面临市场需求低于预期的风险。 敬请广大投资者注意投资
风险，理性投资。

特此公告。

合肥晶合集成电路股份有限公司董事会
2023 年 5 月 22 日

证券代码：688696 证券简称：极米科技 公告编号：2023-035

极米科技股份有限公司关于注销部分
募集资金专项账户的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

极米科技股份有限公司（以下简称“公司”或“极米科技”）于 2023年 4月 28日在上海证券交易所
网站（http://www.sse.com.cn）披露了《关于注销部分募集资金专项账户的公告》（公告编号：2023-031），

鉴 于 公 司 存 放 在 浙 商 银 行 股 份 有 限 公 司 成 都 分 行 营 业 部 募 集 资 金 专 户 （账 号 ：
6510000010120100859801）对应的募集资金投资项目“企业信息化系统建设项目”已结项，且上述募集
资金专户已不再使用。 为便于公司资金账户管理，公司决定将上述募集资金专项账户注销，注销时产
生的结息将转入公司其他银行账户。

近日收到公司财务部门通知，上述募集资金专项账户已注销完毕，上述募集资金专户对应的《募
集资金专户存储三（四）方监管协议》相应终止。

特此公告。
极米科技股份有限公司

董事会
2023 年 5 月 22 日

证券代码：601869 证券简称：长飞光纤 公告编号：临 2023-016
债券代码：175070 债券简称：20长飞 01

长飞光纤光缆股份有限公司
关于参加 2023 年投资者网上

集体接待日活动的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
为便于广大投资者全面了解长飞光纤光缆股份有限公司（以下简称“公司”）业绩、公司治理、经营

状况、可持续发展等投资者所关心的问题，加强公司与投资者之间的沟通交流，公司将参加由湖北省
证监局、湖北省上市公司协会与深圳市全景网络有限公司联合举办的“2023 年湖北辖区上市公司投
资者网上集体接待日”主题活动。 现将有关事项公告如下：

本次集体接待日活动将通过深圳全景网络有限公司提供的网上平台，采取网络远程的方式举行。
投资者可以登录“全景路演”网站（http://rs.p5w.net/）参与公司本次投资者网上集体接待日活动。 活动
时间为 2023年 5月 25日（星期四）14:30至 16:35。

出席本次集体接待日的人员有：公司执行董事兼总裁庄丹先生、副总裁兼董事会秘书郑昕先生、
财务总监 Jinpei Yang（杨锦培）先生，欢迎广大投资者积极参与。

特此公告。
长飞光纤光缆股份有限公司董事会

二〇二三年五月二十一日

证券代码：603291 证券简称：联合水务 公告编号：2023-014

江苏联合水务科技股份有限公司
2023 年 1-4 月主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管规则适用指引第 3 号———行业信息披露》要求，公司现
将 2023年 1-4月主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、 供水业务

项目 供水量 （万立方米） 售水量 （万立方米）

自来水供
水

2023 年 1-4 月 2022 年 1-4 月 同比
增加 2023 年 1-4 月 2022 年 1-4 月 同比

增加

7,267.46 6,812.34 6.68% 5,807.13 5,155.29 12.64%

二、 污水处理业务

项目 处理量 （万立方米） 结算量 （万立方米）

污水处理

2023 年 1-4 月 2022 年 1-4 月 同比
增加 2023 年 1-4 月 2022 年 1-4 月 同比

增加

4,213.60 4,093.97 2.92% 4,484.47 4,353.00 3.02%

本公告所载经营数据为初步统计数据，未经审计，可能与中期报告及/或年度报告披露的数据存
在一定差异， 仅供参考。 上述经营数据并不对本公司未来经营情况作出任何明示或默示的预测或保
证。 投资者应注意因不恰当信赖或使用以上信息而可能造成的投资风险。

特此公告。

江苏联合水务科技股份有限公司
董事会

2023 年 5 月 22 日

安信基金管理有限责任公司
关于调整适用“养老金客户费率优惠”的

养老金客户范围的公告
为了更好地向养老金客户提供专业的投资理财服务，安信基金管理有限责任公司（以下简称“本

公司”或“基金管理人”）决定，自 2023 年 5 月 22 日起，调整通过直销柜台认购、申购（含定期定额投
资）、赎回及转换本公司证券投资基金（以下简称“基金”）适用“养老金客户费率优惠”的养老金客户范
围，具体安排如下：

一、调整后的养老金客户范围
养老金客户指基本养老基金与依法成立的养老计划筹集的资金及其投资运营收益形成的补充养

老基金等，本次调整后具体包括：依法设立的基本养老保险基金、依法制定的企业年金计划筹集的资
金及其投资运营收益形成的企业补充养老保险基金（包括全国社会保障基金、经监管部门批准可以投
资基金的地方社会保险基金、企业年金单一计划以及集合计划、企业年金理事会委托的特定客户资产
管理计划）、企业年金养老金产品、个人税收递延型商业养老保险产品、享受税收优惠的个人养老账
户、养老目标基金及个人养老金投资基金、职业年金计划、养老保障管理产品、经监管部门批准可以投
资基金的其他社会保险基金、企业年金或其他养老金客户类型。养老金客户需在认购、申购（含定期定
额投资）、赎回及转换前向基金管理人登记备案，并经基金管理人确认。

如将来出现经监管部门批准可以投资基金的其他社会保险基金、 经养老基金监管部门认可的新

的养老基金类型等，本公司将在招募说明书更新时或发布临时公告将其纳入养老金客户范围。
二、适用基金
本公司旗下所有开放式基金。
三、重要提示
本公司旗下所有开放式基金对通过直销柜台办理认购、申购（含定期定额投资）、赎回及转换业务

的养老金客户与除此之外的其他投资者实施差别费率，养老金客户适用较为优惠的费率，具体费率优
惠以本公司前期公告为准（其中转换转入参照申购）。

对于基金招募说明书中养老金客户的相关内容，基金管理人将在届时更新基 金招募说明书时一
并进行更新。

四、投资者可通过以下渠道咨询详情：
安信基金管理有限责任公司
客户服务电话：4008-088-088
网站：www.essencefund.com
办公地址：广东省深圳市福田区莲花街道益田路 6009号新世界商务中心 36楼
风险提示：本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈

利，也不保证最低收益。基金投资有风险，敬请投资人认真阅读基金的相关法律文件，并选择适合自身
风险承受能力的投资品种进行投资。

本公告的解释权归安信基金管理有限责任公司所有。
特此公告。

安信基金管理有限责任公司
2023 年 5 月 22 日

证券代码：688799 证券简称：华纳药厂 公告编号：2023-028

湖南华纳大药厂股份有限公司
自愿披露关于公司提取物
获得韩国注册证书的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其
内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

近日，湖南华纳大药厂股份有限公司（以下简称“公司”）收到韩国食品药品安全部（MFDS）签发的
原料药注册证书，现将相关情况公告如下：

一、证书相关信息
1、品种名称：常春藤叶 30%乙醇提取物（Ivy leaf 30% ethanol extract (5-7.5~1)）
2、注册证书编号：20230517-5-K-77-06

3、生产企业：湖南华纳大药厂股份有限公司
4、生产地址：湖南浏阳生物医药园区
二、药品的相关情况
常春藤叶 30%乙醇提取物 (5~7.5→1) 是一种植物提取物，为呼吸系统、肠胃系统用药的提取物

原料。
三、对公司的影响及风险提示
公司常春藤叶 30%乙醇提取物 (5~7.5→1)获得韩国原料药注册证书，标志着其常春藤叶 30%乙

醇提取物 (5~7.5→1)获得了韩国市场的准入资格，将对公司进一步扩大国际市场业务起到积极作用。
由于医药行业的特点，相关产品在国际市场的销售情况易受到市场环境变化、汇率波动等因素影响，
敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

湖南华纳大药厂股份有限公司董事会
2023 年 5 月 22 日

证券代码：688107 证券简称：安路科技 公告编号：2023-025

上海安路信息科技股份有限公司
关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、 获取补助的基本情况
上海安路信息科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 5月 19日收到政府补助共计人民

币 1,102.94万元。 其中，与收益相关的政府补助约为人民币 479.24万元，与资产相关的政府补助约为
人民币 623.70万元。

二、 补助的类型及其对上市公司的影响
根据《企业会计准则第 16号———政府补助》有关规定，确认上述补助事项并划分补助类型。 上述

获得的政府补助预计将对公司利润产生一定的积极影响。上述政府补助未经审计，具体的会计处理以
及对公司损益的影响情况仍须以审计机构年度审计确认后的结果为准， 敬请广大投资者注意投资风
险。

特此公告。
上海安路信息科技股份有限公司董事会

2023 年 5 月 22 日

证券代码：600418 证券简称：江淮汽车 公告编号：2023-025

安徽江淮汽车集团股份有限公司
2023 年 1-4 月份业绩报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本期业绩报告情况
（一）业绩期间
2023年 1月 1日至 2023年 4月 30日。
（二）业绩情况

2023 年 1-4 月份 , 公司销售各类汽车产品 182,897 辆， 同比增长 16.68%； 实现营业收入
1,445,068.08万元，同比增长 19.80%；实现归属于母公司所有者的净利润 19,892.02 万元，上年同期归
属于母公司所有者的净利润为-45,703.97万元。

（三）本期业绩未经注册会计师审计。
二、本期业绩增长的主要原因
公司 2023年 1-4月份业绩增长主要得益于公司出口业务持续发力，带来规模和效益双增长。
三、风险提示
本公司不存在可能影响本期业绩内容准确性的重大不确定因素。
特此公告。

安徽江淮汽车集团股份有限公司
董事会

2023 年 5 月 22 日

关于华安添顺债券型证券投资基金
暂停大额申购及大额转换转入的公告

公告送出日期：2023年 5月 22日
1 公告基本信息

基金名称 华安添顺债券型证券投资基金
基金简称 华安添顺债券
基金主代码 014785
基金管理人名称 华安基金管理有限公司

公告依据 根据《华安添顺债券型证券投资基金基金合同 》、《华安添顺债券型证券投资基金
招募说明书》的有关规定

暂停相关业务的起始日 、金额及原因
说明

暂停大额申购起始日 2023 年 5 月 22 日
暂停大额转换转入起始日 2023 年 5 月 22 日
限制大额申购金额 （单位：元 ） 10,000.00
限制转换转入金额 （单位：元 ） 10,000.00

暂停大额申购及大额转换转入的原
因说明

为了保证基金的平稳运作 ， 保护基金持有人
利益 ， 本基金管理人决定自 2023 年 5 月 22
日起暂停本基金的大额申购及大额转换转入
业务。

2其他需要提示的事项
（1）在暂停大额申购及大额转换转入业务期间，单日每个基金账户的累计申购及转换转入的金额

应不超过 1万元， 如单日每个基金账户的累计申购及转换转入的金额超过 1万元， 本基金将有权拒
绝。

（2）在暂停大额申购及大额转换转入业务期间，投资者提交的开户、申购、赎回、转换等其他业务
仍照常办理。 恢复办理本基金的大额申购及大额转换转入业务的日期本公司将另行公告。

投资者可登录本基金管理人网站（www.huaan.com.cn），或拨打客户服务电话 40088-50099 咨询相
关信息。

特此公告。

华安基金管理有限公司

2023 年 5 月 22 日

股票代码：600941 股票简称：中国移动 公告编号：2023-015

中国移动有限公司 2023 年 4 月客户数据公告
中国移动有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）公布 2023年 4月的客户数据，详情如下：

单位：万户 2023 年 4 月
移动业务
客户总数 98,278.3
本月净增客户数 2.5
本年累计净增客户数 777.7
5G 套餐客户数 69,881.0
有线宽带业务
客户总数 28,278.2
本月净增客户数 189.1
本年累计净增客户数 1,061.4

本公司谨此提醒投资者，上述客户数据为内部统计数据，并不代表公司对未来经营情况的任何明示或默示的预测或保证，投资者应注意不恰当依赖或使用上述数据可能造成的投资风险。
特此公告。

中国移动有限公司
2023 年 5 月 21 日

证券代码：603317 证券简称：天味食品 公告编号：2023-075

四川天味食品集团股份有限公司
2023 年 1-4 月主要经营数据的

自愿性信息披露公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、 2023年 1-4月主要经营数据
经四川天味食品集团股份有限公司（以下简称“公司”）初步核算，2023 年 1-4 月公司实现营业收

入 94,618.89 万元左右，同比增长 23.12%左右；实现归属于上市公司股东的净利润 16,612.60 万元左
右，同比增长 23.09%左右。

二、 说明事项
本公告所载主要经营数据为公司初步核算数据，未经审计，且仅作为阶段性财务数据供投资者参

考，不能以此推算公司季度、中期以及全年业绩情况。 敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

四川天味食品集团股份有限公司董事会
2023 年 5 月 22 日

恒生前海基金管理有限公司
关于旗下基金参加平安银行股份有限公司

基金认购、申购费率优惠活动的公告
为更好地满足广大投资者的理财需求，经恒生前海基金管理有限公司（以下简称“本公司”）与平

安银行股份有限公司（以下简称“平安银行”）协商一致，自 2023年 5月 22日起，本公司旗下基金参加
平安银行开展的基金认购、申购费率优惠活动，具体的活动时间、优惠费率以平安银行的规定为准。相
关优惠方案公告如下：

一、 适用基金
基金代码 基金名称

007941 恒生前海恒扬纯债债券型证券投资基金 A 类

009301 恒生前海短债债券型发起式证券投资基金 A 类

009303 恒生前海恒颐五年定期开放债券型证券投资基金 A 类

013202 恒生前海恒祥纯债债券型证券投资基金 A 类

013204 恒生前海恒源天利债券型证券投资基金 A 类

014712 恒生前海恒裕债券型证券投资基金 A 类

014742 恒生前海恒源嘉利债券型证券投资基金 A 类

015331 恒生前海恒利纯债债券型证券投资基金 A 类

016193 恒生前海恒悦纯债债券型证券投资基金 A 类

016359 恒生前海恒源丰利债券型证券投资基金 A 类

018496 恒生前海恒润纯债债券型证券投资基金 A 类

二、 优惠活动内容

活动期间，投资者通过平安银行认购、申购上述基金的（仅限前端收费模式），享有费率折扣优惠，
具体费率折扣以平安银行的业务规则或公告为准。

处于封闭期的产品，自开放申购之日起适用于上述申购费率优惠。
如本公司新增通过平安银行销售的基金产品，该基金产品适用于上述优惠，具体费率优惠时间及

内容以平安银行的规定为准。
三、 重要提示
1、 本优惠活动仅适用于处于正常申购期的基金的一次性申购手续费
（仅限前端收费模式），不包括上述基金的后端收费模式的申购手续费，对于大额认购 \ 申购采用

固定费用方式收费的不参与折扣活动。
2、 上述基金原申购费率标准请详见上述基金相关法律文件及本公司发布的最新业务公告。
3、 此次公告的优惠活动内容或业务规则如与之前公告信息不同，请以本次公告信息为准。
四、投资者可通过以下途径了解或咨询相关情况
1、平安银行股份有限公司客户服务电话：0755-22166054
平台网址：cor.etbank.com.cn
2、恒生前海基金管理有限公司客户服务电话：400-6206-608
公司网址：www.hsqhfunds.com
本次优惠活动解释权归平安银行股份有限公司所有，有关本次活动的具体事宜，敬请投资者留意

平安银行股份有限公司的有关公告。
风险提示：
基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利，也

不保证最低收益。 销售机构根据法规要求对投资者类别、风险承受能力和基金的风险等级进行划分，
并提出适当性匹配意见。 投资者在投资基金前应认真阅读《基金合同》和《招募说明书》等基金法律文
件，全面认识基金产品的风险收益特征，在了解产品情况及听取销售机构适当性意见的基础上，根据
自身的风险承受能力、投资期限和投资目标，对基金投资作出独立决策，选择合适的基金产品。敬请投
资者留意投资风险。

特此公告。
恒生前海基金管理有限公司

二○二三年五月二十二日

关于嘉实货币市场基金收益支付的公告
（2023 年第 5 号）

公告送出日期：2023年 5月 22日
1公告基本信息

基金名称 嘉实货币市场基金

基金简称 嘉实货币

基金主代码 070008

基金合同生效日 2005 年 3 月 18 日

基金管理人名称 嘉实基金管理有限公司

公告依据 《公开募集证券投资基金信息披露管理办法 》、《嘉实货币市场
基金基金合同 》、《嘉实货币市场基金招募说明书 》等

收益集中支付并自动结转
为基金份额的日期 2023 年 5 月 22 日

收益累计期间 自 2023 年 4 月 20 日
至 2023 年 5 月 21 日止

2与收益支付相关的其他信息

累计收益计算公式

基金份额持有人累计收益＝∑基金份额持有人日收益 (即基金份
额持有人的日收益逐日累加 )
基金份额持有人日收益=基金份额持有人当日收益分配前所持
有的基金份额×（当日基金收益+前一工作日未分配收益 ）/当日
基金份额总额 （按截位法保留到分 ，因去尾形成的余额进行再次
分配 ，直到分完为止。 ）

收益结转的基金份额可赎回起始日 2023 年 5 月 23 日

收益支付对象 2023 年 5 月 22 日在嘉实基金管理有限公司登记在册的本基金
份额持有人

收益支付办法 本基金收益支付方式为收益再投资方式

税收相关事项的说明 根据国家相关规定 ，基金向投资者分配的基金收益 ，暂免征收所
得税

费用相关事项的说明 本基金本次收益分配免收分红手续费和再投资手续费

3其他需要提示的事项
（1）基金份额持有人所拥有收益结转的基金份额于 2023年 5月 22日直接计入其基金账户，2023

年 5月 23日起可通过相应的销售机构及其网点进行查询及赎回。
（2）2023 年 5 月 22 日，投资者申购或转换转入的本基金份额不享有当日的分配权益，赎回或转

换转出的本基金份额享有当日的分配权益。
（3）通常情况下，本基金的收益支付方式为按日支付，对于目前暂不支持按日支付的销售机构，仍

保留每月 20日集中支付的方式。 若该日为非工作日，则顺延到下一工作日。
（4）咨询办法
嘉实基金管理有限公司客户服务电话 400-600-8800，网址：www.jsfund.cn。
代销机构的名称及联系方式在基金管理人网站（www.jsfund.cn）公示，敬请投资者留意。

上海东方证券资产管理有限公司
关于旗下部分基金增加上海利得基金销售有限公司为代理销售机构的公告

上海东方证券资产管理有限公司（以下简称本公司）经与相关基金销售机构协商一致，自 2023年 5月 23日（含）起，下列基金增加相关基金销售机构为代理销售机构，并开通在相关基金销售机构的定期定
额投资业务，现将相关事项公告如下：

一、基金列表及定投业务规则
序号 基金名称 基金简称 份额类别 基金代码 定投起点金额 是否有级差

1 东方红 ESG 可持续投资混合型证券投资基金 东方红 ESG 可持续投资混合 A 类份额 015102

10 元 无级差

2 东方红 ESG 可持续投资混合型证券投资基金 东方红 ESG 可持续投资混合 C 类份额 015103
3 东方红安鑫甄选一年持有期混合型证券投资基金 东方红安鑫甄选一年持有混合 — 008770
4 东方红短债债券型证券投资基金 东方红短债债券 A 类份额 014910
5 东方红短债债券型证券投资基金 东方红短债债券 C 类份额 014911
6 东方红短债债券型证券投资基金 东方红短债债券 E 类份额 015612
7 东方红多元策略混合型证券投资基金 东方红多元策略混合 B 类份额 010821
8 东方红匠心甄选一年持有期混合型证券投资基金 东方红匠心甄选一年持有混合 - 008990

9 东方红锦和甄选 18 个月持有期混合型证券投资基
金 东方红锦和甄选 18 个月持有混合 A 类份额 012088

10 东方红锦和甄选 18 个月持有期混合型证券投资基
金 东方红锦和甄选 18 个月持有混合 C 类份额 012089

11 东方红启航三年持有期混合型证券投资基金 东方红启航三年持有混合 B 类份额 010225
12 东方红启华三年持有期混合型证券投资基金 东方红启华三年持有混合 B 类份额 011313
13 东方红启瑞三年持有期混合型证券投资基金 东方红启瑞三年持有混合 B 类份额 011312
14 东方红启盛三年持有期混合型证券投资基金 东方红启盛三年持有混合 B 类份额 010442

15 东方红欣和平衡配置两年持有期混合型基金中基
金 (FOF) 东方红欣和平衡两年混合 (FOF) - 011587

16 东方红养老目标日期 2045 五年持有期混合型发起
式基金中基金(FOF)

东方红养老目标 2045 五年持有混合发起
(FOF) - 016242

17 东方红医疗升级股票型发起式证券投资基金 东方红医疗升级股票发起 A 类份额 015052
18 东方红医疗升级股票型发起式证券投资基金 东方红医疗升级股票发起 C 类份额 015053

19 东方红颐和积极养老目标五年持有期混合型基金
中基金 (FOF) 东方红颐和积极养老五年 (FOF) A 类份额 009184

20 东方红颐和平衡养老目标三年持有期混合型基金
中基金 (FOF) 东方红颐和平衡养老三年 (FOF) A 类份额 009183

21 东方红优质甄选一年持有期混合型证券投资基金 东方红优质甄选一年持有混合 A 类份额 009725
22 东方红优质甄选一年持有期混合型证券投资基金 东方红优质甄选一年持有混合 C 类份额 013785
23 东方红招盈甄选一年持有期混合型证券投资基金 东方红招盈甄选一年持有混合 A 类份额 009806
24 东方红招盈甄选一年持有期混合型证券投资基金 东方红招盈甄选一年持有混合 C 类份额 009807
25 东方红智华三年持有期混合型证券投资基金 东方红智华三年持有混合 A 类份额 012839
26 东方红智华三年持有期混合型证券投资基金 东方红智华三年持有混合 C 类份额 012840
27 东方红智选三年持有期混合型证券投资基金 东方红智选三年持有混合 A 类份额 013294
28 东方红智选三年持有期混合型证券投资基金 东方红智选三年持有混合 C 类份额 013295
29 东方红智远三年持有期混合型证券投资基金 东方红智远三年持有混合 - 009576
30 东方红中证东方红红利低波动指数证券投资基金 东方红中证东方红红利低波动指数 A 类份额 012708
31 东方红中证东方红红利低波动指数证券投资基金 东方红中证东方红红利低波动指数 C 类份额 012709
32 东方红中证竞争力指数发起式证券投资基金 东方红中证竞争力指数 A 类份额 007657
33 东方红中证竞争力指数发起式证券投资基金 东方红中证竞争力指数 C 类份额 007658

二、代销机构信息
序号 代销机构名称 客户服务电话 公司网站

1 上海利得基金销售有限公司 400-032-5885 https://www.leadbank.com.cn/
三、业务类型
投资者可通过上述销售机构在开放日内办理相关基金的开户、申购、赎回、转换（如开通）、定期定额投资业务。 具体业务办理时间及流程、代销机构的具体营业网点等信息请以代销机构业务规则为准。
关于基金开放或暂停办理申购、赎回、限制大额申购等业务的具体情况请投资者以本公司最新业务公告为准。 如基金设置锁定持有期则需在锁定持有期结束后方可办理赎回业务。
四、重要提示
1、关于相关基金的具体费率优惠活动解释权归销售机构所有。
2、风险提示：本公司承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。基金投资需谨慎，敬请投资者注意投资风险。投资者欲了解基金的详细情况，请于投

资基金前认真阅读基金最新的基金合同、招募说明书、基金产品资料概要以及相关业务公告。敬请投资者关注适当性管理相关规定，提前做好风险测评，并根据自身的风险承受能力购买风险等级相匹配的产品。
投资者应当充分了解基金定期定额投资和零存整取等储蓄方式的区别。 定期定额投资是引导投资者进行长期投资、平均投资成本的一种简单易行的投资方式。 但是定期定额投资并不能规避基金投资所固有的
风险，不能保证投资者获得收益，也不是替代储蓄的等效理财方式。 本公告的解释权归上海东方证券资产管理有限公司所有。

特此公告。
上海东方证券资产管理有限公司

2023 年 5 月 22 日